
Uchwała Nr  XV/ 78 /2016
Rady Gminy Wijewo

z dnia   07  stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na terenie 
                 Gminy Wijewo na lata 2016-2020 rok.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), oraz art. 10 ust. 1,3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
– o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1214 z póź. zmianami) Rada Gminy 
Wijewo uchwala co następuje : 

§ 1 .  Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 – 2020 
         stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 
Rady Gminy Wijewo

Stanisław Kasperski



U z a s a d n i e n i e 

Do Uchwały Nr XV / 78 /2015 Rady Gminy Wijewo z dnia  07. 01. 2016 r w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wijewo na lata 2016-2020. 

Do zadań samorządu gminy należą sprawy określone w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z art. 10 wspomnianej wyżej ustawy określone zadania są 
realizowane w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, dlatego uchwalenie tego 
programu jest uzasadnione. 



Załącznik do Uchwały Nr XV/ 78 /2016 
z dnia  07.01.2016 r w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Wijewo na lata 2016 - 2020. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA TERENIE GMINY WIJEWO NA  LATA 2016 - 2020 

  Ustawa  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  narkomani  dopuszcza  na  szczeblu 
gminnym realizacje zadań w tym zakresie tak profilaktycznych jak i zaradczych.  Ustawodawca 
jako realizacje zadań ujętych w ustawie wskazał Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani – 
zwanym w dalszej części  „Programem”, jak i środki na realizacje tych zadań.
Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:
1/  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem,
2/  udzielanie  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których  występują  problemy 
narkomanii, 
3/  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
4/  dożywianie  dzieci  uczestniczących  w  programach  opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych,
5/  wspomaganie  instytucji   i  organizacji  działających  na  rzecz  rozwiązywania  problemów 
narkomanii,
6/  pomoc osobom i  rodzinom osób uzależnionych oraz dotkniętych ubóstwem i  wykluczeniem 
społecznym na rzecz  integracji ze środowiskiem lokalnym tych osób,

I.  OPIS PROBLEMU 

Narkomania nie jest tylko tragedią dla ludzi uzależnionych i ich rodzin, ale również problemem 
społecznym,  dlatego  też  podejmowane  są  wysiłki  zmierzające  do  zwalczania  i  zapobieganie 
narkomani.  Źródłem danych na temat skali  problemu są przede wszystkim badania ankietowe 
przeprowadzane  przez  specjalistyczne  podmioty  OBOP  i  ESPAD  oraz  dane  statystyczne 
z instytucji  leczących  osoby  uzależnione.  Narkomania  jest  choroba,  która  wymaga  leczenia 
ambulatoryjnego  z wykorzystaniem  odpowiednich  programów  lub  leczenie  stacjonarnego 
w zamkniętych ośrodkach rehabilitacyjnych.  Ze względu na niską efektywność leczenia   osób 
uzależnionych od narkotyków istnieje ryzyko występowania różnego rodzaju szkód zdrowotnych. 
Zasadnym jest jednak prowadzenie i finansowanie programów profilaktycznych, które pozwolą na 
choćby minimalną redukcję szkód.  Do najważniejszych  elementów walki  z  narkomanią należy 
profilaktyka prowadzona w środowisku lokalnym.

II. DIAGNOZA PROBLEMY NA TERENIE GMINY WIJEWO.

W celu uzyskania danych na temat uzależnienia młodzieży na terenie naszej gminy w 2015 roku 
przeprowadzono  diagnozę  dotycząca  problemu  wśród  dzieci  i  młodzieży  gdzie  uwzględniono 
również narkotyki i dopalacze. Z przeprowadzonej ankiety uzyskano następujące odpowiedzi na 
pytania:
1/ Czy osoby w Twoim wieku maja kontakt z narkotykami lub dopalaczami?
18% uczniów szkoły podstawowej, 26 % młodzieży szkolnej jest zdania, że ich rówieśnicy mają 
kontakt z substancjami psychoaktywnymi.

Nie wiem Nie Tak



Szkoła Podstawowa 67 % 15 % 18 %
Młodzież szkolna 43 % 31 % 26 %

2/ Czy zażywałeś kiedykolwiek narkotyków lub dopalaczy ?

87% uczniów szkoły podstawowej,  94 % młodzieży szkolnej zadeklarowało, że nie miało nigdy 
kontaktu z narkotykami lub dopalaczami.

Nie Tak
Szkoła Podstawowa 87 % 13 %
Młodzież szkolna 94 % 26 %

3/ Czy chciałbyś kiedyś spróbować narkotyku?.

Odpowiadając na to pytanie młodzież wykazała się wysokim stopniem odpowiedzialności.
   Próbowałem       Nie wiem          Nie       Tak
Młodzież szkolna      4 %        13 %          76 %       6 %

Powyższe  analizy  wskazuję  na  fakt,  że  pomimo  wysokiego  procentu  osób,  które  nie  miały 
kontaktu  ze  środkami  psychoaktywnymi  istnieje  możliwość  ich  pozyskania  na  terenie  gminy. 
Każde zagrożenie choć minimalne ze względu na powagę tematu powinno być traktowane jako 
realne i niebezpieczne.

III.  CELE  PROGRAMU

1/ ograniczenie dostępności  i  używania  narkotyków wśród dzieci  i  młodzieży oraz związanych 
z tym problemów społecznych,
2/  podniesienie  poziomu  wiedzy  społeczeństwa  na  temat  związany  z  używaniem  środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku,
3/ opóźnienie inicjacji narkotykowej,
4/ promocja zdrowego stylu życia,
5/ zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji,
6/  diagnoza  i  aktualizacja  problemów  związanych  z  zagrożeniem  używania  substancji 
psychoaktywnych, stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej,
7/ unowocześnienie programów profilaktycznych i dostosowanie ich do zdiagnozowanych potrzeb,
8/ obniżenie wzrostu popytu na narkotyki,  zwiększenie poziomu wiedzy na temat epidemiologii 
i problemów związanych z narkomanią w gminie,
9/  wymiana  doświadczeń,  informacji  i  dokumentów  w  zakresie  przeciwdziałania  
 
IV.  ZADANIA PROGRAMU

1/   upowszechnienie  informacji  dot.  adresów  instytucji  i  miejsc,  gdzie  można  skorzystać 
z bezpłatnej pomocy psychologicznej w konkretnych sytuacjach życiowych – informator, ulotki,
2/  organizowanie  wywiadów  środowiskowych,  socjalnych;  interwencji  rodzinnych,  współpracy 
z rodzinami w miejscu zamieszkania,
3/  upowszechnianie  materiałów  informacyjno  -  edukacyjnych  z  zakresu  promocji  zdrowia 
i profilaktyki narkomanii na dyskotekach, imprezach kulturalnych itp.
4/  dofinansowanie  szkoleń,  kursów specjalistycznych  zwiększających  kompetencje  w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii i pomocy psychologicznej,
5/  podjęcie  i  rozwijanie  współpracy  z  placówkami  i  instytucjami  zajmującymi  się  pomocą 
psychologiczną, socjalną, prawną, profilaktyką, terapią – spoza terenu Gminy Wijewo,
6/  zaplanowanie  i  zlecenie  realizacji  programów  i  zajęć  informacyjno-edukacyjnych  wczesnej 
interwencji  na  wszystkich  poziomach  szkół  oraz  ich  monitorowanie  (dla  dzieci,  młodzieży, 
rodziców).
8/  wzrost liczby osób działających na rzecz profilaktyki,

V.  Partnerzy gminy w realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.



1/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie,
2/ Zespól Szkół w Brennie,
3/ Posterunek Policji w Wijewie,
4/ Gminy Ośrodek Kultury w Wijewie,
5/ Kościół Katolicki i związki wyznaniowe,
6/ NZOZ „SANATIO” w Wijewie,
7/ instytucje powiatowe i wodzie powołane do zwalczania narkomanii.

VI. Finansowanie

Finansowanie  zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  będzie  realizowane  w 
wysokości określonej w budżecie gminy na dany rok.


